

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

Obra: RECAPEAMENTO DE RUAS EM DIVERSOS LOGRADOUROS EM CAMPO BELO - MG

DATA:

05/02/2026

Local: Diversos Logradouros, Zona Urbana, no Município de Campo Belo

FORMA DE EXECUÇÃO:

REFERÊNCIA: SEINFRA-MG-CENTRAL - 07/2025 - SINAPI 11/2025 - SEM DESONERAÇÃO

()

DIRETA

(X)

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 MESES

ISS = 3,00%

LDI

22,00%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$46.148,00
1.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	200,00	R\$65,39	R\$79,78	R\$15.956,00
1.2	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	200,00	R\$123,74	R\$150,96	R\$30.192,00
2			SERVIÇOS INICIAIS					R\$6.908,09
2.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	3,50	R\$497,82	R\$607,34	R\$2.125,69
2.2	ED-50155	SETOP	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MES	4,00	R\$980,00	R\$1.195,60	R\$4.782,40
3			PAVIMENTO					R\$1.306.039,10
3.1	104375	SINAPI/ANP	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m²	20.234,40	R\$2,32	R\$2,83	R\$57.263,35
3.2	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	303,52	R\$1.683,64	R\$2.054,04	R\$623.442,22
3.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	252,93	R\$1.944,31	R\$2.372,06	R\$599.965,14
3.4	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.	M3XKM	26.987,65	R\$0,77	R\$0,94	R\$25.368,39
4			DRENAGEM					R\$179.850,09
4.1	COMP 01	Composição	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 50 CM BASE X 5 CM ALTURA. REF SINAPI - 94289	M	3.372,40	R\$43,71	R\$53,33	R\$179.850,09
PREÇO TOTAL								R\$1.538.945,28

